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Vores projekt ”Ny skolebigård”

Holbæk og Omegns Biavlerforening søgte i 2015 støtte til vores projekt, som kort fortalt handler 
om, at vores grej i foreningens skolebigård er så gammelt, så udslidt, og så deffekt, at det ikke 
længere lader sig gøre at reparere og vedligeholde det til en rimelig standard. Og rimelig betyder 
her, så velfungerende, at det kan anvendes til instruktion og undervisning af kommende nye 
biavlere. Vi blev opmærksomme på, at ved instruktion og undervisning af kommende nye biavlere, 
er det ikke tilstrækkeligt at tilbyde undervisning i pasning og håndtering af de levende bier. Høst og 
behandling af honning er lige så vigtigt i biavlen som pasning af bierne. Derfor søgte vi tillige om 
midler til at indrette et tidssvarende slyngerum til høst og behandling af honning.

Da vi i foreningen var kommet så langt at vi havde formuleret vores tanker om fremtiden til et 
rimeligt niveau, begyndte vi at undersøge, hvor det mon kunne være muligt at søge om økonomisk 
støtte til gennemførelse af vores projekt, og vi nåede ret hurtigt frem til at kontakte LAG Midt-
Nordvestsjælland.
Det viste sig meget hurtigt at være en rigtig god idé, ikke fordi man derfra lovede os støtte, men i 
første omgang fordi vi meget hurtigt fik en meget værdifuld vejledning om støtte til projekter i mere
generel forstand. Vi oplevede fra første færd en meget professionel og kvalificeret vejledning om 
både vores specifikke projekt i særdeleshed, og om at søge støtte i almindelighed. 
Det er vores opfattelse, at den sparring vi oplevede med LAG sekretariatet på afgørende vis har 
hjulpet os til at formulere og præcisere vores projektbeskrivelse således, at vi ikke blot opnåede 
tilsagn om tilskud fra LAG midlerne i 2015, men også har opnået tilsagn om tilskud fra Holbæk 
Kommune og fra Friluftsrådet. Lige nu udestår en ikke færdigbehandlet ansøgning om støtte fra 
Nordea-Fonden, om et mindre restbeløb som kan muliggøre realisering af vores projekt om kort tid,
hvis Nordea-Fonden beslutter at støtte vores projekt i lighed med de øvrige sponsorer vi har søgt 
støtte hos.

Vi er overbeviste om, at uden den meget kvalificerede sparring vi havde med LAG sekretariatet, 
ville vores projekt næppe være blevet så velbeskrevet, at vi uden videre har kunnet bruge det 
samme ansøgningsmateriale i forhold til samtlige mulige donorer. Og vi har på ingen måde oplevet 
tilnærmelsesvis den samme mulighed for sparring hos de øvrige mulige donorer, som vi har oplevet 
med LAG sekretariatet.
Ja faktisk er vi ret sikre på, at havde vi ikke opnået denne sparring, havde vi næppe på så kort tid 
været i stand til at søge om, og opnå tilsagn om støtte – og det gælder alle tre nuværende tilsagn om 
støtte. Og dermed er det tvivlsomt, om vi i det hele taget ville have opnået at nå så langt som 
tilfældet er lige nu, nemlig at vi er meget tæt på at have tilsagn om de sidste midler, der muliggør en
realisering af projektet.

Vores oplevelse er, at det lokale LAG sekretariat på flere leder har været helt afgørende for 
realiseringen af vores projekt. Og det bunder i virkeligheden om, at LAG sekretariatet er lokalt 
forankret, og at personalet har et stort kendskab til lokalområdet, samtidig med, at personalet er 
endog meget velorienteret med hensyn til støttemuligheder fra andre mulige donorer. Så samlet set 
kan vi næsten ikke i tilstrækkelig grad fremhæve den nærmest uvurderlige sparring og kvalificerede
konstruktive kritik vi har opnået i vores kontakt med LAG sekretariatet.

Udvalget for Landdistrikter og Øer 2015-16
ULØ Alm.del  Bilag 66
Offentligt



Holbæk og Omegns Biavlerforening

Det er derfor med største beklagelse vi nu erfarer, at man af nationale sparehensyn planlægger at 
reducere LAG sekretariaternes muligheder for at yde såvel kvalificeret sparring som økonomisk 
støtte til lokalt forankrede projekter rundt om i landet. Det er så lidt man nationalt planlægger at 
hente af midler til mere centrale indsatser på fødevareområdet. Men den smule (nationalt set) man 
planlægger at hente fra de lokale sekretariater og tilskudspuljer, kan ikke undgå at få meget store 
konsekvenser for fremtidige lokale projekter af alle slags. En meget trist, og helt unødvendig 
udvikling!

Skulle pressen eller andre være interesserede i at høre mere om Holbæk og Omegns 
Biavlerforenings Skolebigårdsprojekt, eller om vores erfaringer med at samarbejde med LAG Midt-
Nordvestsjælland står vi gerne til rådighed.

Kontaktpersoner er:

Foreningens formand Ulla Bernth Mathiesen
tlf.: 30 22 88 26
e-mail: bipost@4bm.dk

Projektkoordinator Steen Fogde
tlf.: 42 30 33 04
e-mail: steenfogde@gmail.com
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